o reais), referente a alteração da destinação dos recursos da Emenda Irnpositiva n° 03, na dotação o 
orçamentária abaixo: 

cp 

o , 
á 
o 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil 

órgão Prefeitura: 02.00.00 

Unidade: 02.16.04 — Emendas Impositivas - DAEMA 

PROJETO DE LEI N° 050 /2024 

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais 
suplementares e especiais, e dá outras 
providências. 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

[...]

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

655 082440069.1098 449051 Obras e Instalações 08.500.0312 8.000.00 

Art. 7° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), 
referente a alteração da destinação dos recursos da Emenda Impositiva n° 17, na dotação 
orçamentária abaixo: 

Órgão Prefeitura: 02.00.00 

Unidade: 02.16.04 — Emendas Impositivas — DAEMA 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

[...]

Com cordiais saudações, sirvo-me do presente, para solicitar alteração na 
Emenda Impositiva n° 3/2023, de minha autoria, que fora aprovada no orçamento 
vigente, a saber: 

EMENDA IMPOSITIVA N°3 AO PROJETO DE LEI N° 61/2023 

- Repasse de verba para o Departamento de Urbanismo 	 RS 
43.000,00 (quarenta e três mil reais) 

A alteração deverá ser feita para: 

- Repasse de verba para o Departamento de Água, Esgoto e Meio Ambiente para 
subvenção à AAPA, via termo de fomento, para aquisição de equipamentos e 
materiais para o ambulatório e o castramóvel (para castração de

[...]

compras de materiais de construção civil para demolição e construção de salas para 
melhorar a estrutura física do órgão gestor da assistência social 	 RS 
30.000,00 (trinta mil reais) 

A alteração deverá ser feita para: 

Repasse de verba para o Departamento de Meio Ambiente para aquisição de materiais 
no DAEMA 	 R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) 

Repasse de verba para o Departamento de Esporte para aquisição de traves para a quadra 
esportiva 	do 	bairro 	Antonio 	Pavan 	e 	aquisição 	e 	bolas) 
	 RS 8.000,00 (oito mil reais) 

Aproveito a oportunidade para apresentar-lhe os protestos de minha